
  

ООО «Мордовская кейтеринговая компания»

Адрес: 430904, Республика Мордовия,

г. Саранск, р.п. Ялга, ул. Пионерская, д.10

jurist@mkk13.ru

Департамент социально-экономического развития города мэрии города
Ярославля

150000, г. Ярославль, ул. Депутатская, д. 4

DSER@city-yar.ru

Департамент образования мэрии города Ярославля

150000 г. Ярославль, Волжская Набережная, д.27

edudep@city-yar.ru

Заказчикам по списку

РЕШЕНИЕ

ОБ ИСПРАВЛЕНИИ ОПЕЧАТКИ В ПРЕДПИСАНИИ

по делу № 05-02/284Ж-18

12 декабря 2018 г. Ярославль

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Ярославской
области по контролю закупок (далее также – Комиссия) в составе: председатель
Комиссии – заместитель руководителя управления Шушкова А.С., члены Комиссии
– заместитель начальника отдела контроля закупок Лебедева С.Н., главный
специалист-эксперт отдела контроля закупок Ковалькова А.С., изучив предписание
по делу №05-02/284Ж-18, изготовленное 7 декабря 2018,

 

УСТАНОВИЛА:

4 декабря 2018 председателем Комиссии оглашена резолютивная часть решения
(в полном объеме изготовлено 7 декабря 2018) по жалобе ООО «Мордовская
кейтеринговая компания» на действия конкурсной комиссии уполномоченного
органа – департамента социально-экономического развития города мэрии
города Ярославля, при проведении совместного конкурса с ограниченным
участием на право заключения контрактов на оказание услуг по организации
питания (извещение № 0371300027818000628), согласно которой данная жалоба
была признана обоснованной.

На основании данного решения Комиссией Ярославского УФАС России
конкурсной комиссии уполномоченного органа – департамента социально-
экономического развития города мэрии города Ярославля, было выдано



обязательное для исполнения предписание об устранении выявленных нарушений.

Однако при изготовлении 7 декабря 2018 предписания по делу №05-02/284Ж-18
Комиссией допущена следующие технические ошибки (опечатки).

В пункте 1 предписания (страница 2) после слов «назначить дату» вместо слов
«проведения предквалификационного отбора для выявления участников закупки,
которые соответствуют требованиям, установленным в соответствии с частью 4
статьи 56 Федерального закона от 05.04.2013г. №44-ФЗ» указаны слова
«рассмотрения и оценки заявок на участие в конкурсе с ограниченным участием
на право заключения контрактов на оказание услуг по организации питания (далее
также - Конкурс)», после слов «При этом дата» вместо слов «проведения такого
предквалификационного отбора» указаны слова «рассмотрения и оценки заявок
на участие в Конкурсе».

В пункте 2 предписания (страница 2) после слов «конкурсной комиссии» вместо
слов «провести предквалификационный отбор для выявления участников закупки,
которые соответствуют требованиям, установленным в соответствии с частью 4
статьи 56 Федерального закона от 05.04.2013г. №44-ФЗ» указаны слова
«осуществить рассмотрение и оценку заявок, поданных участниками закупки до
окончания срока подачи заявок на участие в Конкурсе и в отношении которых
участниками закупки внесено обеспечение».

В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013г. № 44-ФЗ «О контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных
и муниципальных нужд»,

РЕШИЛА:

исключить из предписания по делу № 05-02/284Ж-18 допущенные Комиссией
Ярославского УФАС России технические ошибки (опечатки), следующим образом:

- в пункте 1 предписания (страница 1) слова «рассмотрения и оценки заявок на
участие в конкурсе с ограниченным участием на право заключения контрактов на
оказание услуг по организации питания (далее также - Конкурс)» заменить
словами «проведения предквалификационного отбора для выявления участников
закупки, которые соответствуют требованиям, установленным в соответствии с
частью 4 статьи 56 Федерального закона от 05.04.2013г. №44-ФЗ», слова
«рассмотрения и оценки заявок на участие в Конкурсе» заменить словами
«проведения такого предквалификационного отбора»;

- в пункте 2 предписания (страница 2) слова «осуществить рассмотрение и оценку
заявок, поданных участниками закупки до окончания срока подачи заявок на
участие в Конкурсе и в отношении которых участниками закупки внесено
обеспечение» словами «провести предквалификационный отбор для выявления
участников закупки, которые соответствуют требованиям, установленным в
соответствии с частью 4 статьи 56 Федерального закона от 05.04.2013г. №44-ФЗ».

Председатель Комиссии А.С. Шушкова

Члены Комиссии С.Н. Лебедева

А.С. Ковалькова




